
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 062/PJ/OVZ/2021       dne: 12.08.2021 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „ARCHIV UP v 
Olomouci“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2021-029025, 
Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
sdělujeme následující změny zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č. 1:  
Zadavatel v rámci bodu 9.6 zadávací dokumentace s označením Technické kvalifikace 
stanovil prokázání technické kvalifikace: 
 
„ 9.6.2 Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona seznamu techniků dle 
požadavků zadavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 
kteří budou zajišťovat kontrolu kvality odvedených stavebních prací nebo budou stavební 
práce provádět. 
 
Seznam osob musí obsahovat přinejmenším osobu stavbyvedoucího, osobu zástupce 
stavbyvedoucího, osobu technika VZT/ÚT/ZTI, osobu bezpečnostního technika k zajišťování 
úkolů v prevenci rizik, osobu odpovědnou za požární bezpečnost staveb. 
Seznam techniků k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své 
nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona. 
Jedinou osobouje možné prokázat splnění i více výše uvedených odborností najednou a 
může tedy vystupovat na více pozicích v rámci seznamu techniků (výjimkou je pozice 
stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, které musejí zastávat dvě různé osoby). 
 
9.6.3 Zadavatel požaduje dle .§ 79 odst. 2 písm. d) Zákona osvědčení o odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 
mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům. 
 
Osvědčení o odborné kvalifikaci bude přiloženo k seznamu techniků a bude se k těmto 
technikům vztahovat (k těm, u nichž je požadována minimální úroveň odborné kvalifikace v 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 
 

rámci požadavků na technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d/ Zákona). Zadavatel 
stanoví tyto minimální požadavky na odbornou kvalifikaci pro osobu: 
 
stavbyvedoucí 
 
• ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
 
• autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 
 
• min. 10 let praxe při odborném vedení provádění staveb na poz/ci stavbyvedoucí 
 
•  účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé 
z nich minimálně 60 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) 
stavby rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 - 
BUDOVY" Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
zástupce stavbyvedoucího 
 
• ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
 
• autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 
 
• min. 7 let praxepři odborném vedení provádění staveb na pozicí stavbyvedoucí 
•  účast na min. 2 stavebních pracích v pozicí stavbyvedoucího, o hodnotě 
každé z nich minimálně 30 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizací 
(výstavbě/novostavbě) stavby rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících 
do „SEKCE 1 - BUDOVY" Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
technik VZT/ÚT/ZTI 
 
•  ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání 
technického směru 
•  autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace technická zařízení 
nebo vytápění a vzduchotechnika (autorizovaný inženýr/technik) 
• min. 5 let praxe ve stavebnictví 
 
•  účast na min. 2 stavebních pracích v pozicí technika VZT/ÚT/ZTI, které 
spočívaly v realizaci rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do 
„SEKCE 1 - BUDOVY" Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009, přičemž 
technické zařízení každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez 
DPH. 
 
bezpečnostní technik k zajišťování úkolů v prevenci rizik 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 
 

 
 
• ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání 
• osvědčení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
• min. 5 let praxe ve stavebnictví. 
• min. 2 roky praxe v oblasti zajišťování řízení a kontroly BOZP 
 
 
Za osvědčení o odborné kvalifikaci výše uvedených osob bude zadavatel považovat profesní 
životopis osoby, na niž jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci, 
podepsaný touto osobou. Z profesního životopisu musí plynout splnění výše uvedených 
minimálních požadavků na odbornou kvalifikaci. Osvědčení o odborné kvalifikaci (profesní 
životopisy) k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své nabídky a 
nelze je nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona. Jedinou osobou 
je možné prokázat splnění i více výše uvedených minimálních požadavků na odbornou 
kvalifikaci najednou a jediná osoba může tedy zastávat více funkcí v rámci seznamu 
techniků (výjimkou je pozice stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, kterou musejí 
zastávat dvě různé osoby). 
  
Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu (osoby, na něž jsou kladeny 
minimální požadavky na odbornou kvalifikaci) podíleli na realizaci předmětu veřejné zakázky 
dle výše specifikované pozice." 
 
Dodavatel v souvislosti se shora uvedenými technickými kvalifikačními kritérii a prokázání 
odborné způsobilosti vznáší následující dotaz: 
 
 
Zadavatel požaduje u osoby Zástupce stavbyvedoucího : autorizaci v oboru pozemní stavby 
(autorizovaný inženýr) . 
Vzhledem k povaze zakázky a stanovených požadavků se dodavatel domnívá, že, lze 
činnosti zástupce stavbyvedoucího vykonávat osobou splňující kritéria SŠ vzdělání 
technického směru a autorizací v oboru pozemní stavitelství (autorizovaný technik) . 
 
Stanoveným požadavkem na pozici zástupce stavbyvedoucího, které nepřipouští možnost 
doložení splnění odborné způsobilosti osoby „zástupce  stavbyvedoucího" osobou  s 
autorizací v oboru pozemní stavitelství (autorizovaný technik), může dojít o omezení počtu 
účastníků veřejné obchodní soutěže. 
 
„Neuvažuje zadavatel o připuštění možnosti autorizace u osoby Zástupce stavbyvedoucího i 
s kvalifikací autorizovaný technik s odpovídající praxí, přičemž danou kvalifikaci by potvrdil 
delší praxí (na rozdíl od autorizovaného inženýra) ve stavebním oboru např. 8 let praxe ve 
stavebním oboru. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 4 
www.upol.cz 
 
 

Umožní zadavatel prokázání technické kvalifikace u osoby zástupce stavbyvedoucího 
autorizací autorizovaný technik pro obor pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů?" 
 
Dodavatel žádá o zodpovězení shora uvedeného dotazu a zvážení případné úpravy 
zadávací dokumentace. 
 
Odpověď:  
Zadavatel po zvážení dotazu, tímto upravuje požadavky na vzdělání a rozsah 
autorizace u zástupce stavbyvedoucího takto:  
 
Původní znění:  
zástupce stavbyvedoucího 
 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
▪ autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 
▪ min. 7 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  
▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich 
minimálně 30 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) stavby 
rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ 
Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
Nové znění:  
zástupce stavbyvedoucího 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru a  autorizace v oboru pozemní stavby 
(autorizovaný inženýr) nebo ukončené středoškolské vzdělání technického směru a 
autorizace v oboru pozemní stavitelství (autorizovaný technik) ve smyslu zákona č. 360/1992 
Sb. 
▪ min. 7 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  
▪ účast na min. 3 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich 
minimálně 30 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) stavby 
rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ 
Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
Zadavatel současně touto změnou č. 1 napravuje definování rozsahu požadavků v rámci 
hodnocení nabídek, kdy v celém čl.12 zadávací dokumentace nahrazuje slova“ občanské 
vybavenosti“ slovy „rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 
1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009“. 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 této změny č. 1 současně předkládá nové úplné znění 
zadávací dokumentace vč. přílohy č. 1 a 2. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 5 
www.upol.cz 
 
 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 13.1. 
zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne   14. září 2021 v  09:00 hodin. 
 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004280. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                        Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 


		2021-08-12T13:34:10+0200
	Mgr. Petra Jungová




